Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 24 (vinte e quatro)
meses, iniciando em 03 (três) de março de 2022 (dois mil e vinte e dois) e encerrando
em 02 (dois) de março de 2024 (dois mil e vinte e quatro).

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

 

O valor total dos serviços deste Termo Aditivo é de R$8.324.240,51 (oito
milhões, trezentos e vinte e quatro mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta e um

centavos)​, ressalvado o direito da CONTRATADA à repactuação, quando da homologação de
Convenção Coletiva de Trabalho superveniente. 

 

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

 

As despesas decorrentes deste instrumento, no corrente exercício, correrão à

[...]

As despesas de 2023 e 2024 correrão à conta da dotação orçamentária
definida em lei específica para aqueles exercícios.

 

Parágrafo Segundo: Serão emitidas Notas de Empenho para atender às despesas deste
instrumento.

 

CLÁUSULA QUINTA – DA GARANTIA 

 
A CONTRATADA prestará garantia de R$416.212,03 (quatrocentos e

dezesseis mil duzentos e doze reais e três centavos), equivalente a 5% (cinco por cento)
do valor total deste Termo Aditivo, segundo uma das modalidades previstas no art. 56, §1º, da
Lei nº 8.666/93, que deverá ser entregue até o 20º (vigésimo) dia útil da vigência da
prorrogação.